
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Oude Hesselink Coating B.V. 13-05-2024 
 1

Gefailleerde is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
OUDE HESSELINK COATING B.V., ingeschreven in het handelsregister van de
Kamer van Koophandel onder nummer 68756720, statutair gevestigd en
kantoorhoudende te (7595 KM) Weerselo aan de Zandhaarweg 36.

De vennootschap wordt in het vervolg van dit verslag verder aangeduid met de
naam "OHC".

13-05-2024 
 1

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel bestaan de
activiteiten van de vennootschap uit het spuiten, coaten, stralen,
voorbehandelen en schilderen van delen, zomede andere werkzaamheden die
van belang zijn voor de vennootschap.

13-05-2024 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 20-12-2024
Insolventienummer F.08/24/105
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000338389:F001
Datum uitspraak 15-04-2024

R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr F. Kolkman

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=808e94b9-2cfb-ee11-a88e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfc20c19-59a9-e511-80c7-005056ac5ca6


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 1.666.097,00 € 238.667,00 € 726.102,00

2022 € 1.701.949,00 € -22.199,00 € 322.677,00

2021 € 1.480.340,00 € -48.466,00 € 308.512,00

De curator heeft de bovenstaande gegevens ontleend aan de concept
jaarrekening 2023 en de jaarrekening 2022. De curator beschikt ook over de
interne cijfers over het jaar 2024. In een volgend verslag zal de curator een
nadere analyse van deze cijfers geven.

13-05-2024 
 1

De curator heeft een analyse van de beschikbare cijfers opgesteld. Deze is als
bijlage aan het verslag toegevoegd.

30-08-2024 
 2

22

Toelichting 

Volgens verklaring van de bestuurder waren er op faillissementsdatum 22
personeelsleden in dienst. Voor een nadere toelichting verw ijst de curator naar
hetgeen is vermeld onder hoofdstuk 2.1 van dit verslag.

13-05-2024 
 1

€ 248.156,28

Toelichting 

Op het moment van het publiceren van dit verslag is het nog niet gelukt een
boedelrekening te openen. Om die reden heeft de curator de baten laten
binnenkomen op zijn derdengeldrekening. De verwachting is dat in de loop van
de komende verslagperiode de boedelrekening beschikbaar komt.

13-05-2024 
 1

€ 328.163,85

Toelichting 

Er is inmiddels een boedelrekening geopend bij de Caceisbank. Het saldo op
de derdengeldrekening dat thuis hoort in dit faillissement is op 10 juli 2024
overgeboekt naar de boedelrekening. Het saldo op de boedelrekening
bedraagt per 30 augustus 2024 € 328.163,85.

30-08-2024 
 2

€ 307.477,23

Toelichting 

Het saldo op de boedelrekening bedraagt per 20 december 2024 €
307.477,23.

20-12-2024
 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

15-4-2024

t/m 

13-5-2024

13-05-2024 
 1

van 

14-5-2024

t/m 

30-8-2024

30-08-2024 
 2

van 

31-8-2024

t/m 

20-12-2024

20-12-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 200 uur 24 min

2 39 uur 48 min

3 16 uur 12 min

totaal 256 uur 24 min

Dit verslag heeft als doel een globaal inzicht te verschaffen omtrent (de stand
van afw ikkeling van) de boedel. Dit verslag vormt geen volledige
verantwoording van de (w ijze van) afw ikkeling van de boedel door de curator.
De curator legt aan de rechter-commissaris verantwoording af omtrent het
beheer en de vereffening van de boedel. Dit verslag is met de nodige zorg
samengesteld. Desondanks staat de curator niet in voor de volledigheid en/of
de juistheid van het verslag.

Dit verslag betreft tevens een momentopname. Het is mogelijk dat op het
moment van publiceren nog niet alle informatie beschikbaar is, dan wel niet
geopenbaard kan worden, of dat in het verslag weergegeven informatie
achteraf dient te worden bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben
voor de in dit verslag en in de eventuele bijlagen gedane vermeldingen
alsmede voor de weergegeven vooruitzichten voor de crediteuren, wat betreft
de rangorde, het aantal, de omvang en de kans op (gedeeltelijke) uitkering.
Aan dit verslag en de eventuele bijlagen kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

13-05-2024 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1. Inventarisatie

OHC is op 12 mei 2017 opgericht door EsRo Holding B.V. Het maatschappelijk
kapitaal bestaat uit een (1) of meer gewone aandelen, elk aandeel met een
nominale waarde van een cent ( € 0,01)

Het bij de oprichting geplaatste aandelenkapitaal bedraagt € 1,-- verdeeld in
100 aandelen van elk € 0,01. Blijkens de akte van oprichting heeft de
volstorting van de aandelen plaats gevonden in geld.

Oprichter EsRo Holding B.V. neemt bij de oprichting voor 100 % deel in het
geplaatste aandelenkapitaal en is tevens per gelijke datum benoemd tot
bestuurder van de vennootschap.

Per akte van 29 december 2023 zijn 50 aandelen van elk € 0,01 verkocht aan
Knitie B.V. die per gelijke datum ook medebestuurder van de vennootschap is
geworden.

De bestuurders van EsRo Holding B.V. en Knitie B.V. waren middels een
managementovereenkomst werkzaam voor OHC. De bestuurders van EsRo
Holding B.V. en Knitie B.V. zijn bij de curator bekend.

Per 29 februari 2024 is Knitie B.V. uitgetreden als bestuurder van OHC welke
wijziging per gelijke datum is geregistreerd in het handelsregister van de
kamer van Koophandel.

OHC is een voortzetting van Spuit- en Poedercoatbedrijf Oude Hesselink B.V.
welke vennootschap 2010 is opgericht door de naamgever van dat bedrijf en
was een voortzetting van de in 2005 gestarte vennootschap onder firma.

EsRo Holding B.V. heeft per 1 juni 2017 alle activa, passiva, personeel en
huurovereenkomsten middels een koopovereenkomst overgenomen van Spuit-
en Poedercoatbedrijf Oude Hesselink B.V. en deze activiteiten ondergebracht in
OHC.

Blijkens de oprichtingsakte van 12 mei 2017 is het doel van de vennootschap;

a. het spuiten, coaten, stralen, voorbehandelen en schilderen van delen,
zomede andere werkzaamheden die van belang zijn voor de vennootschap;
b. het oprichten van, het op enigerlei w ijze deelnemen in, het besturen van,
het toezicht houden op, het verlenen van adviezen en diensten aan en het
financieren van ondernemingen, vennootschappen en andere rechtspersonen;
c. het beleggen en beheren van vermogen, het aangaan en verstrekken van
leningen en het verstrekken van zekerheden en garanties het aangaan van
daarmee samenhangende overeenkomsten;
d. het verrichten van alle soorten industriële, financiële en commerciële
activiteiten, en al hetgeen met vorenstaande verband houdt of daartoe
bevorderlijk kan zijn, alles in de  ruimste zin van het woord.

In de praktijk houdt OHC zich bezig met het poedercoaten, natlakken en
stralen van objecten voor derden waarbij de verdeling tussen deze drie
werkzaamheden respectievelijk 70%-20%-10% bedraagt.

De curator verw ijst voor een overzicht van de organisatiestructuur naar het
organigram welke als bijlage aan dit verslag is toegevoegd.

13-05-2024 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Volgens verklaring van de bestuurder is er geen sprake van lopende
procedures in OHC. Deze heeft de curator tot op de verslagdatum ook niet
aangetroffen.

13-05-2024 
 1

De curator heeft op faillissementsdatum de volgende lopende verzekeringen
aangetroffen:

Aansprakelijkheidbedrijf
Inventaris/goederen/huurdersbelangverzekering
Bedrijfsschadeverzekering
Machinebreukverzekering
Milieuschadeverzekering
Collectieve ongevallenverzekering
Verzuimverzekering

De ongevallenverzekering is door de maatschappij per faillissementsdatum
opgezegd. In verband met het voortzetten van de onderneming heeft de
curator alle overige verzekeringen door laten lopen tot het moment van de
verkoop van de activa en het staken van het voortzetten van de onderneming
door de boedel per 1 mei 2024. Per die datum zijn alle lopende verzekeringen
opgezegd en heeft de curator de verzekeraar verzocht ter zake een afrekening
op te stellen. De premie was voldaan tot en met 7 mei 2024.

Ter zake is op 25 april 2024 op de geblokkeerde rekening van OHC inmiddels
een bedrag van € 469,24 ontvangen.

13-05-2024 
 1

Een premierestitutie ad € 469,24 is -via de derdengeldrekening- overgeboekt
naar de boedelrekening. De curator is nog in afwachting van een andere
premierestitutie.

30-08-2024 
 2

Via de geblokkeerde ING-rekening van gefailleerde heeft de curator drie
premierestituties ontvangen tot een totaalbedrag van € 2.178,91. Hiermee
zijn de verzekeringen afgerekend.

20-12-2024
 3

De vier bedrijfspanden aan de Zandhaarweg te Weerselo worden door OHC
gehuurd van een particuliere verhuurder.

De eerste overeenkomst ziet op het bedrijfspand (hoofdgebouw) aan de
Zandhaarweg 36 te Weerselo. Deze overeenkomst dateert van 28 mei 2022.
De huurovereenkomst start vanaf 1 juni 2022 en is aangegaan voor een
periode van vijf jaren en wordt na afloop van deze periode aansluitend
voortgezet voor de duur van vijf jaren. De huursom bedraagt € 6.666,66 excl.
Btw per maand.

De tweede overeenkomst ziet op het bedrijfspand (bijgebouw) aan de
Zandhaarweg 36 te Weerselo. Deze overeenkomst dateert van 28 mei 2022.
De huurovereenkomst start op 1 juni 2022 en is aangegaan voor een periode
van vijf jaren en wordt na afloop van deze periode aansluitend voortgezet
voor de duur van vijf jaren. De huursom bedraagt € 2.000,-- excl. Btw per
maand.

13-05-2024 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De derde overeenkomst ziet op het pand Zandhaarweg 7 te Weerselo. Deze
overeenkomst dateert van 28 mei 2022. De huurovereenkomst start op 1 juni
2022 en is aangegaan voor een periode van vijf jaren en wordt na afloop van
deze periode aansluitend voortgezet voor de duur van vijf jaren. De huursom
bedraagt € 3.000,-- excl. Btw per maand.

De vierde overeenkomst ziet op het pand Zandhaarweg 7A te Weerselo. Deze
overeenkomst dateert van 1 augustus 2022. De huurovereenkomst start op 1
augustus 2022 en is aangegaan voor een periode van vier jaar en 10
maanden en wordt na afloop van deze periode aansluitend voortgezet voor de
duur van vijf jaren. De huursom bedraagt € 1.250,-- excl. Btw per maand.

De koper van de activa in dit faillissement heeft per 2 mei 2024 voor deze vier
panden nieuwe huurovereenkomsten gesloten met de verhuurder.

OHC heeft met de vennootschap van op de 29 februari 2024 uitgetreden
(indirect) bestuurder een huurkoopovereenkomst gesloten voor een brander
en besturingssoftware voor de poedercoatoven. Deze overeenkomst is op 3
april 2023 gesloten en kent een looptijd van 20 maanden en een maandelijkse
huurkooptermijn van € 1.060,60.

De huurverkoper heeft de curator verzocht tot afgifte van zijn eigendommen nu
niet alle huurkooptermijnen zijn voldaan en de eigendom niet zou zijn
overgegaan op OHC. De curator heeft deze partij bericht dat hij van mening is
dat de software en de brander bestanddeel van de oven zijn en daarmee op
grond van artikel 5:3 BW eigendom van de boedel zijn geworden. De curator
heeft de aanspraak op de eigendom van de brander en de software dan ook
afgewezen.

OHC heeft op 7 december 2023 een huurkoopovereenkomst gesloten met
Teunis Industrietechniek B.V. voor een compressorinstallatie. Deze
overeenkomst kent een looptijd van 24 maanden en een maandelijkse
huurkooptermijn van € 504,87 excl. Btw. Teunis heeft de curator verzocht om
afgifte van haar eigendommen nu niet alle huurkooptermijnen zijn voldaan en
de eigendom niet zou zijn overgegaan op OHC. De curator heeft de
aanspraken van Teunis beoordeeld en erkend en aangegeven dat zij haar
eigendommen mag afhalen. Op de verslagdatum is Teunis nog in
onderhandeling met de koper van de activa inzake een mogelijke overname
van het contract.

De partij die de eigendom heeft geclaimd van de software en de brander van
de poedercoatoven heeft een concurrente vordering ingediend tot een bedrag
van € 8.484,80 op grond van art 5:14 BW.

Teunis heeft de curator inzake de compressor bericht een overeenkomst te
hebben gesloten met de doorstarter van de onderneming. De curator heeft
Teunis daarop bericht dat het eigendomsvoorbehoud daarmee is afgewikkeld
en heeft Teunis tevens verzocht de ter zake ingediende vordering te
actualiseren.

30-08-2024 
 2

Teunis heeft de door haar ingediende vordering inzake de compressor
aangepast naar aanleiding van het verzoek van de curator. Deze kwestie is
daarmee afgehandeld.

20-12-2024
 3



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat de oorzaak van het faillissement is gelegen
in de problemen welke er in 2023 waren op het gebied van de personele
bezetting. Hierdoor bleek de kwaliteit van de werkzaamheden in sommige
gevallen beneden peil te zijn waardoor meer dan € 100.000,-- aan kosten
moesten worden gemaakt om dit te herstellen. Daarnaast bleef de omzet na
de bouwvakvakantie 2023 sterk achter bij de prognoses waardoor vanaf begin
2024 liquiditeitsproblemen ontstonden.

Pogingen van de bestuurder om een participant of overnamepartij te vinden
zijn niet succesvol geweest waardoor de bestuurder geen andere mogelijkheid
zag dan het namens de vennootschap doen van eigen aangifte tot
faillissement het welk op 15 april 2024 is uitgesproken.

Daarnaast heeft de curator geconstateerd dat het feit dat de beide
bestuurders geen overeenstemming konden bereiken over het te voeren
beleid in de onderneming ook zijn weerslag heeft gehad op de onderneming.

De curator doet onderzoek naar mogelijke andere oorzaken welke hebben
geleid tot het faillissement en zal over de uitkomst van zijn onderzoek in een
volgend verslag berichten.

13-05-2024 
 1

De curator heeft zijn onderzoek afgerond en heeft geen andere oorzaken
aangetroffen welke hebben geleid tot het onderhavige faillissement.

30-08-2024 
 2

2. Personeel

Personeelsleden 

22

Toelichting 

Ten tijde van het faillissement zou er volgens de bestuurder bij OHC sprake
zijn van 22 lopende arbeidsovereenkomsten. De curator heeft met
elektronische machtiging van de rechter-commissaris d.d. 16 april 2024
dienstverband met 22 personeelsleden per gelijke datum opgezegd, met
inachtneming van de wettelijke opzegtermijn ex. artikel 40 Fw. De
opzeggingen hebben mondeling plaatsgevonden en middels een zowel per
aangetekende als per gewone post verzonden brief.

Er was sprake van 15 werknemers in vaste dienst en 7 werknemers met een
zogenaamd nul-uren contract.

De (indirect) bestuurder en aandeelhouder was middels een
managementovereenkomst werkzaam bij OHC. De curator heeft die
overeenkomst op 17 april 2024 per faillissementsdatum schriftelijk opgezegd.

De curator heeft op 22 april 2024 op het bedrijfsadres een voorlichting door
het UWV aan het personeel georganiseerd over de w ijze waarop de
aanspraken op loondoorbetalingen kenbaar gemaakt kunnen worden. Daarbij
waren 18 personeelsleden aanwezig. De lonen zijn tot en met maart 2024
voldaan.

13-05-2024 
 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Personeelsleden 

21

Toelichting 

Volgens verklaring van de bestuurder waren er in het jaar voorafgaande aan
het faillissement 21 personeelsleden in dienst.

13-05-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

16-4-2024 22 N.v.t.

totaal 22

Inventariseren (lopende) arbeidsovereenkomsten
Melding faillissement bij UWV
Verzoek machtiging ontslag
Opzeggen arbeidsovereenkomsten
Opzeggen managementovereenkomst
Organiseren en begeleiden voorlichting UWV
Informatieverstrekking aan personeel

13-05-2024 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing € 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Uit onderzoek van de curator bij de Dienst Kadaster blijkt dat er geen
onroerende zaken geregistreerd staan op naam van OHC.

13-05-2024 
 1

Onderzoek eigendom onroerende zaken bij kadaster
13-05-2024 

 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoor- en bedrijfsinventaris € 115.399,00 € 0,00

Rollend materiaal € 39.600,00 € 0,00

Bedrijfsfiets € 2.100,00 € 0,00

totaal € 157.099,00 € 0,00

De curator heeft op faillissementsdatum een bedrijfsinventaris aangetroffen
welke bestaat uit een bedrijfs- en kantoorinventaris, halkranen en
bouwkundige voorzieningen alsmede rollend materieel.

In opdracht en onder begeleiding van de curator zijn de bedrijfsmiddelen op 18
april 2024 getaxeerd door Troostw ijk Waarderingen & Advies B.V.

De curator heeft ten behoeve van de geïnteresseerden een beveiligde
dataroom opengesteld waarin alle relevante informatie met betrekking tot o.a.
de activa, personeel en immateriële activa alsmede een biedingsprocedure is
opgenomen.

De curator heeft in totaal 62 partijen die aan hadden gegeven belangstelling
te hebben voor overname van (een deel van) de activa toegang verleend tot
die dataroom en uitgenodigd om een bieding uit te brengen op de activa.

Daarnaast heeft de curator op 23 april 2024 een kijkdag georganiseerd in het
bedrijfspand aan de Zandhaarweg 36 te Weerselo om zo de belangstellenden
in staat te stellen de te verkopen zaken fysiek te
beoordelen. Van die mogelijkheid hebben in totaal zeven partijen gebruik
gemaakt.

De sluitingsdatum voor de biedingsprocedure was 25 april 2024 te 16:00 uur.
De curator heeft de uitkomst van de biedingsprocedure en de daarop volgende
onderhandelingen voorgelegd aan de rechter-commissaris.

Met elektronische toestemming van de rechter-commissaris d.d. 30 april 2024
heeft de curator op 1 mei 2024 de bedrijfsmiddelen verkocht aan de hoogste
bieder voor een bedrag van € 154.999,--. De betaling is als onderdeel van de
koopsom voor de complete activa op 1 mei 2024 op de derdengeldrekening
ontvangen.

Nadien heeft de curator een bedrijfsfiets gelokaliseerd welke bij de bestuurder
was gestald. Aan de hand van de factuur heeft de curator de fiets laten
taxeren door TWA. Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de
curator deze fiets voor € 1.776,86 excl. Btw verkocht aan de bestuurder. De
curator heeft ter zake de factuur verzonden maar de koopsom nog niet
ontvangen.

13-05-2024 
 1

De hierboven genoemde bedrijfsfiets is verkocht voor een bedrag van €
2.100,-- incl. Btw. Exclusief Btw bedraagt de koopsom € 1.735,54 en niet €
1.776,86 zoals in het vorige verslag per abuis vermeld. De koopsom is op 13
mei 2024 door de curator ontvangen.

20-12-2024
 3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De fiscus maakt aanspraak op het bodemvoorrecht met betrekking tot de
bedrijfs- en kantoorinventaris en de halkranen.

De curator zal bij de afw ikkeling van dit faillissement het bodemvoorrecht van
de fiscus zoals vermeld in artikel 21 lid 2 van de Invorderingswet 1990
respecteren. De opbrengst van de verpande bodemzaken zal tot het bedrag
van de fiscale vordering via de boedel lopen zodat daarop de omslag van de
algemene faillissementskosten van toepassing is.

Een en ander is wel afhankelijk van de definitieve beoordeling van de
zekerheidsrechten van de ING-bank. De curator verw ijst ter zake naar hetgeen
is vermeld onder hoofdstuk 5.4 van dit verslag.

13-05-2024 
 1

Veiligstellen bedrijfsmiddelen
Inventariseren bedrijfsmiddelen
Verstrekken opdrachten begeleiden taxatie
Aanschrijven belangstellenden
Opstellen biedingsprocedure
Inrichten dataroom
Organiseren kijkmiddag
Verzamelen en beoordelen biedingen
Onderhandelen met bieders
Voorstel aan RC inzake verkoop
Opstellen activa-overeenkomst
Afw ikkelen activa-overeenkomst

13-05-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Diverse voorraden € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

De curator heeft in de bedrijfspanden aan de Zandhaarweg te Weerselo een
voorraad poeder, verf en chemicaliën aangetroffen.

In opdracht en onder begeleiding van de curator is de voorraad op 18 april
2024 getaxeerd door Troostw ijk Waarderingen & Advies B.V.

De curator heeft de voorraden niet verkocht aan de koper van de activa. Het
leeuwendeel van de op faillissementsdatum aanwezige voorraden is geleverd
onder eigendomsvoorbehoud. De curator verw ijst ter zake naar hetgeen is
vermeld onder hoofdstuk 5.5 van dit verslag.

13-05-2024 
 1

Inventariseren voorraden
Verstrekken opdracht tot taxatie

13-05-2024 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Immateriële (overige) activa € 1,00 € 0,00

Rente boedelrekening € 2.849,32 € 0,00

Afrekening nutsleveranciers € 22.461,65 € 3.898,30

Onverschuldigd ontvangen bedragen € 14.422,89 € 0,00

Betalingen UWV € 5.070,83 € 0,00

Overige ontvangsten € 45,14 € 0,00

totaal € 44.850,83 € 3.898,30

De curator heeft de immateriële activa (waaronder handelsnaam, goodwill,
klantenebstand etc.) met elektronische toestemming van de rechter-
commissaris d.d. 30 april 2024 verkocht aan de koper van de bedrijfsmiddelen.
De koopsom is als onderdeel van de gehele activatransactie op 1 mei 2024 op
de derdengeldrekening ontvangen.

13-05-2024 
 1

Tot op 20 december 2024 heeft de curator € 2.849,32 aan rente ontvangen
over hettegoed op de faillissementsrekening.

De curator heeft de afrekeningen van de nutsleveranciers ontvangen en ter
zake twee restituties ontvangen tot een totaalbedrag van € 22.461,65.

Op de geblokkeerde ING-rekening zijn betalingen ontvangen welke bestemd
zijn voor de doorstarter van de onderneming tot een bedrag van €
14.422,89. De curator heeft deze onverschuldigde betalingen met
toestemming van de rechter-commissaris voor het grootste deel
terugbetaald.

Op de geblokkeerde ING-rekening van gefailleerde heeft de curator drie
betalingen ontvangen tot een totaal van € 5.070,83 inzake de uitkering van
twee personeelsleden waarvan de lonen door gefailleerde werden betaald.

Op dezelfde geblokkeerde rekening heeft de curator bedragen ontvangen
van het pensioenfonds tot een totaalbedrag van € 45,14. De reden voor de
ontvangst van deze betalingen is niet bekend.

20-12-2024
 3

Onderzoek overige activa
13-05-2024 

 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

64 debiteuren € 173.726,39 € 168.013,46 € 0,00

totaal € 173.726,39 € 168.013,46 € 0,00

De curator heeft op faillissementsdatum een debiteurenlijst ontvangen met 64
debiteuren en een totaal openstaand saldo van € 173.726,39.

De curator heeft alle debiteuren aangeschreven met het verzoek de
openstaande facturen te voldoen op de derdengeldrekening.

Op de geblokkeerde ING-rekening zijn na faillissementsdatum betalingen
ontvangen tot een bedrag van € 59.567,33 terw ijl op de derdengeldrekening
debiteurenbetalingen zijn ontvangen tot een bedrag van € 36.559,35.

13-05-2024 
 1

Na het bijwerken van de administratie blijkt dat het saldo van de debiteuren in
verband met een onjuiste boeking gecorrigeerd dient te worden naar €
171.719,66.

Tot op 27 augustus 2024 zijn op de boedelrekening betalingen van debiteuren
ontvangen tot een totaalbedrag van € 89.202,84. Op de geblokkeerde
rekening bij de ING zijn in totaal betalingen van debiteuren ontvangen tot een
bedrag van € 73.999,75. in totaal is op die w ijze € 163.202,59 ontvangen.

Daarnaast is een debiteur, Nieuw Weme B.V. gefailleerd met openstaande
facturen tot een totaalbedrag van € 7.247,10. De curator heeft voor dat
bedrag een vordering ingediend in dat faillissement.

Er resteren nog vijf debiteuren met een totaal openstaand bedrag van €
1.269,97. De curator heeft de rechter-commissaris ter zake van de debiteuren
een voorstel gedaan.

30-08-2024 
 2

Na een laatste poging tot incasso heeft de curator met instemming van de
rechter-commissaris d.d. 2 september 2024 besloten de resterende vijf
debiteuren als oninbaar af te boeken. Daarmee is de inning van de
debiteuren afgewikkeld. In totaal is € 168.013,46 aan debiteurenbetalingen
ontvangen.

20-12-2024
 3

Inventariseren debiteuren
Aanschrijven debiteuren
Verwerken betalingen

13-05-2024 
 1

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

€ 51.014,26

Toelichting vordering van bank(en) 

Vesting Finance heeft namens haar opdrachtgever ING-bank een vordering
ingediend tot een totaalbedrag van € 51.014,26 te vermeerderen met rente en
kosten. Deze vordering bestaat uit het saldo van een krediet in rekening-
courant per faillissementsdatum welke oorspronkelijk € 200.000,-- bedroeg en
welk krediet is aangegaan in mei 2017. Per 1 januari 2018 is de kredietlimiet
verlaagd naar € 150.000,--.

De curator merkt op dat na de faillissementsdatum door debiteurenbetalingen
op de ING-rekening het krediet in rekening-courant kort na faillissementsdatum
volledig is ingelost.

13-05-2024 
 1

OHC heeft via Mentoor B.V. een leaseovereenkomst gesloten met Societe
Generale Equipment Finance voor twee heftrucks. De overeenkomst is op 1
oktober 2019 aangegaan voor de duur van 48 maanden en derhalve geëindigd
op 30 september 2023. De overeengekomen maandelijkse leasetermijn
bedroeg € 1.473,10 excl. Btw. De overeenkomst is daarna verlengd met de
duur van 12 maanden waarbij een leasetermijn van € 680,-- excl. Btw is
overeengekomen, alsmede een koopoptie na afloop van de overeenkomst.

De curator heeft de beide heftrucks als onderdeel van de activaovereenkomst
verkocht en de leasemaatschappij verzocht ter zake een eindafrekening op te
stellen waarna de boedel het resterende bedrag inzake de koopoptie zal
voldoen.

13-05-2024 
 1

Mentoor bestrijdt dat er sprake is van een koopoptie en heeft de curator
verzocht de heftrucks af te geven. De curator heeft dit verzoek afgewezen nu
uit de beschikbare stukken blijkt dat er weldegelijk sprake is van een
koopoptie. Overleg over deze kwestie heeft niet tot oplossing geleid. De
curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris het bedrag van de
koopoptie ad € 16.794,80 incl. BTW op 30 augustus 2024 overgeboekt naar
Mentoor. Daarmee is deze kwestie naar de mening van de curator
afgehandeld.

30-08-2024 
 2

De ING-bank heeft ter meerdere zekerheid van de voldoening van de door
haar verstrekte financiering de volgende zekerheden bedongen:

Hoofdelijke medeschuldenaarstelling afgegeven door EsRo Holding B.V.
Verpanding bedrijfsactiva waaronder de bedrijfsuitrusting, debiteuren en
voorraden
Borgstelling door de (indirect) bestuurder van € 75.000,--.

13-05-2024 
 1

De ING heeft de curator bericht dat dat de (geregistreerde) zekerheidsakten in
het ongerede zijn geraakt. De curator erkent de bedongen zekerheden
derhalve niet.

30-08-2024 
 2



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De ING-bank claimt separatist te zijn voor wat betreft de complete
bedrijfsinventaris, de voorraden en de vorderingen. Verpanding van de
voorraden en de bedrijfsinventaris heeft plaats gevonden middels een
pandakte. De curator heeft de geregistreerde akte van verpanding
opgevraagd maar tot op verslagdatum nog niet ontvangen.

Verpanding van de debiteuren heeft plaats gevonden middels een
gecombineerde verzamelpandakte op basis van volmacht. De curator heeft van
de ING een op 25 maart 2024 geregistreerde pandlijst ontvangen. De curator
heeft de meest recent geregistreerde pandlijst opgevraagd bij de ING-bank
maar deze tot op de verslagdatum niet ontvangen.

Na ontvangst van de geregistreerde akten zal de curator een standpunt
innemen met betrekking tot de separatistenpositie van de ING-bank.

De curator merkt aanvullend op dat wanneer de pandrechten van de ING-bank
op rechtsgeldige w ijze zijn gevestigd de ING-bank door de
debiteurenbetalingen inmiddels geheel is voldaan en in dat geval de vordering
en het pandrecht van de ING zijn komen te vervallen. De curator zal in het
volgende verslag ter zake nader berichten.

13-05-2024 
 1

De ING heeft de curator bericht dat dat de (geregistreerde) zekerheidsakten in
het ongerede zijn geraakt. Om deze reden heeft de curator het beroep van de
ING op de separatistenpositie afgewezen. De curator heeft de vordering van
de ING derhalve overgebracht naar de lijst van voorlopig erkende concurrente
crediteuren tot een bedrag van € 51.014,26.

Nu de separatistenpositie is afgewezen heef de ING ten onrechte de
ontvangsten op de geblokkeerde rekening verrekend met het debetsaldo op
faillissementsdatum. De curator heeft de ING verzocht alle ontvangsten na
faillissementsdatum over te boeken naar de boedel. De curator heeft op 29 mei
2024 ter zake van de ING een bedrag van € 76.813,14 ontvangen. Deze
kwestie is daarmee afgehandeld.

30-08-2024 
 2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

In totaal drie leveranciers hebben aanspraak gemaakt op
eigendomsvoorbehoud. Van de volgende crediteuren zijn goederen
aangetroffen en heeft de curator de aanspraken beoordeeld en (deels)
erkend.

Eurolacke B.V. te Tiel
Vivochem B.V. te Almelo
Chemetall te Oss

De curator is met deze partijen overeengekomen dat het verbruik van de
goederen na faillissementsdatum aan de boedel kan worden gefactureerd in
verband met het voortzetten van de onderneming. De curator heeft deze
partijen bericht dat de boedel haar activiteiten op 1 mei 2024 heeft gestaakt
en dat de de goederen kunnen worden afgehaald en het verbruik aan de
boedel kan worden gefactureerd. De curator is nog in afwachting van de
afrekeningen.

De volgende crediteur heeft aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud. De
curator heeft deze aanspraak beoordeeld en deze erkend.

Wico Coatings B.V. te Cuijk

Deze crediteur heeft de aangetroffen goederen na ondertekening van een
ontvangstbevestiging retour genomen en de boedel ter zake een creditnota
gezonden.

13-05-2024 
 1

De kwestie van het eigendomsvoorbehoud is met alle partijen afgewikkeld. Het
eventuele verbruik van materialen tijdens het voortzetten van de onderneming
is ook afgewikkeld.

30-08-2024 
 2

Tot op de verslagdatum heeft geen enkele partij aanspraak gemaakt op
retentierechten.

13-05-2024 
 1

Tot op de verslagdatum heeft geen enkele partij aanspraak gemaakt op
reclamerechten.

13-05-2024 
 1

€ 0,00

Toelichting 

De curator gaat er vanuit dat de ING volledig is voldaan en heeft vooralsnog
geen afspraken gemaakt met betrekking tot een boedelbijdrage.

13-05-2024 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Nu de ING geen rechtsgeldig pandrechten heeft op de activa is van een
boedelbijdrage geen sprake.

30-08-2024 
 2



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Eerste beoordeling zekerheidsrechten
Inventarisatie, beoordeling en afhandeling aanspraken
eigendomsvoorbehoud

13-05-2024 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Op faillissementsdatum heeft de curator een zeventigtal lopende orders
aangetroffen welke tot op 1 mei 2024 uitgevoerd konden worden met een
totaal orderbedrag van € 65.494,16 excl. BTW.

Met elektronische toestemming van de rechter-commissaris d.d. 17 april 2024
heeft de curator de onderneming voortgezet tot 1 mei 2024 om gedurende
deze periode de nog aanwezige orders af te kunnen ronden.

13-05-2024 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Het uitvoeren van de bovenstaande lopende orders heeft geleid tot op de
verslagdatum een bate voor de boedel opgeleverd van in totaal € 39.962,81
excl. BTW.

Een aantal opdrachten is uitgevoerd maar wegens uitblijven van de betalingen
nog niet uitgeleverd. De curator heeft de verwachting dat dit alsnog in de
komende verslagperiode afgewikkeld zal worden.

De curator is nog in afwachting van de facturen met betrekking tot de inkoop
van materialen en diensten voor het uitvoeren van de bovenstaande
opdrachten. Per verslagdatum heeft de curator facturen ontvangen voor de
inkoop van materialen en diensten tot een totaalbedrag van € 4.783,36.

Zodra alle facturen zijn ontvangen en ook alle opdrachten zijn betaald zal de
curator een financiële afrekening opstellen en deze ter goedkeuring
voorleggen aan de rechter-commissaris.

De curator merkt op hij aan het voortzetten van de onderneming naar
verhouding meer tijd heeft moeten besteden dan gemiddeld nu de bestuurder
kort na het faillissement zijn werkzaamheden heeft beëindigd nu zijn
managementovereenkomst per faillissementsdatum is beëindigd.

13-05-2024 
 1

Voor de verkopen tijdens het voortzetten van de onderneming heeft de curator
facturen verzonden tot een totaalbedrag van € 59.995,12 excl. Btw. Op deze
facturen heeft de curator betalingen ontvangen tot een totaalbedrag van €
58.096,83. Er staat bij twee afnemers nog facturen open tot een bedrag van €
1.550,74. De curator heeft de rechter-commissaris ter zake een voorstel
gedaan.

Voor het uitvoeren van de bovenstaande opdrachten heeft de curator inkopen
moeten doen en kosten gemaakt tot een totaalbedrag van € 6.018,30 incl.
Btw.

Per saldo heeft het voortzetten van de onderneming tot op 30 augustus 2024
een bate voor de boedel opgeleverd van € 52.078,53 incl. Btw.

30-08-2024 
 2

Gebleken is dat op de geblokkeerde ING-rekening van gefailleerde nog een
betaling is ontvangen voor een lopende order. Daarmee komt de totale
omzet uit het voortzetten van de onderneming uit op € 58.142,18 excl. Btw.
Na aftrek van de inkoopkosten heeft het voortzetten de boedel een bate
opgeleverd van € 53.168,38 excl. Btw.

20-12-2024
 3

Begeleiden en toezicht uitvoeren lopende orders
Inkopen materialen en diensten
Opstellen en innen facturen inzake lopende orders
Uitleveren lopende orders

13-05-2024 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van OHC zag geen mogelijkheden voor een doorstart van de
onderneming en was ook overigens niet in geïnteresseerd in een doorstart.

De curator heeft op 1 mei 2024 een overeenkomst gesloten inzake de verkoop
van de activa van OHC aan HopCoat B.V te Barneveld die op dezelfde locatie
en met vrijwel alle personeelsleden de activiteiten van de gefailleerde
onderneming doorstart.

13-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 13-05-2024 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing.

13-05-2024 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing.

13-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 13-05-2024 
 1

7. Rechtmatigheid

De dagelijkse administratie werd intern gevoerd middels het programma
Twinfield Online. Die administratie werd periodiek verwerkt door een externe
boekhouder die ook belast was met het opstellen van de jaarrekeningen. De
loonadministratie werd verzorgd door een extern bedrijf.

De curator heeft toegang verkregen tot de online boekhouding van Tw infield
en beschikt over de jaarrekeningen 2021 en 2022 en de concept jaarrekening
2023. De curator zal nader onderzoek doen naar de boekhoudplicht en over de
uitkomst van zijn onderzoek in een volgend verslag berichten.

13-05-2024 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft zijn onderzoek naar de boekhoudplicht afgerond en
constateert dat aan deze verplichting is voldaan.

30-08-2024 
 2

Op 31 mei 2023 heeft OHC de jaarrekening over het jaar 2022 bij de Kamer
van Koophandel gedeponeerd welke op 31 mei 2023 definitief zou zijn
vastgesteld.

Op 14 april 2022 heeft OHC de jaarrekening over het jaar 2021 bij de Kamer
van Koophandel gedeponeerd welke op 14 april 2022 definitief zou zijn
vastgesteld.

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel heeft geen
deponering van de jaarrekening 2020 plaats gevonden.

De curator concludeert dat in het jaar 2020 niet aan de deponeringsplicht is
voldaan.

13-05-2024 
 1

Gezien de omvang van de onderneming is er geen goedkeurende verklaring
vereist. De accountant heeft wel een samenstellingsverklaring afgegeven voor
de jaarrekeningen over de jaren 2021 en 2022.

13-05-2024 
 1

Het bij de oprichting geplaatst aandelenkapitaal bedraagt € 1,-- verdeeld in
100 aandelen van elk € 0,01. Blijkens de akte van oprichting heeft de
volstorting plaats gevonden in geld.

De curator ziet in het bovenstaande geen aanleiding om nader onderzoek te
doen naar de volstortingsplicht.

13-05-2024 
 1

Toelichting 

De curator doet regulier onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur en zal
in een volgend verslag nader berichten over de uitkomst van zijn onderzoek.

13-05-2024 
 1

Ja

Toelichting 

De curator heeft de rechter-commissaris ter zake van zijn onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur een voorstel gedaan.

30-08-2024 
 2

Toelichting 

Met instemming van de rechter-commissaris d.d. 2 september 2024 heeft de
curator besloten deze kwestie verder te laten rusten.

20-12-2024
 3



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

In onderzoek

Toelichting 

De curator doet regulier onderzoek naar mogelijk paulianeus handelen en zal
in een volgend verslag nader berichten over de uitkomst van zijn onderzoek.

13-05-2024 
 1

Nee

Toelichting 

De curator heeft zijn onderzoek naar mogelijk paulianeuze handelen afgerond
en heeft dergelijke handelen niet geconstateerd.

30-08-2024 
 2

De curator is bezig met zijn reguliere onderzoek naar mogelijke
onrechtmatigheden en zal in een volgend verslag berichten over de uitkomst
van zijn onderzoek.

13-05-2024 
 1

De curator heeft zijn onderzoek naar mogelijk onrechtmatig handelen afgerond
en deze niet gesignaleerd.

30-08-2024 
 2

Eerste onderzoek boekhoudplicht
Onderzoek deponeringsplicht
Onderzoek volstortingsplicht
Eerste onderzoek onbehoorlijk bestuur
Eerste onderzoek paulianeus handelen
Eerste onderzoek rechtmatigheid

13-05-2024 
 1

8. Crediteuren

€ 6.660,45

Toelichting 

De curator heeft van Troostw ijk Waarderingen & Advies B.V. te Amsterdam een
nota ontvangen voor de taxatie van de bedrijfsmiddelen en de voorraden tot
een bedrag van € 2.755,17 incl. BTW.

De verhuurder van de vier bedrijfspanden aan de Zandhaarweg te Weerselo
heeft een boedelvordering ingediend tot een totaalbedrag van € 3.781,25 incl.
Btw voor de huur van deze bedrijfspanden over de periode van 15 april 2024
tot en met 1 mei 2024.

13-05-2024 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

In dit faillissement bedragen de kosten voor het gebruik van het online
programma van Claimsagent voor het verwerken van de vorderingen tot op de
verslagdatum € 124,03 incl. BTW.

€ 3.956,70

Toelichting 

In dit faillissement bedragen de kosten voor het gebruik van het online
programma van Claimsagent voor het verwerken van de vorderingen tot op 30
augustus 2024 € 175,45 incl. BTW.

30-08-2024 
 2

€ 59.656,19

Toelichting 

De kosten voor het gebruik van het online programma van Claimsagent voor
het verwerken van de vorderingen bedragen tot op 13 december 2024 €
193,60 incl. BTW.

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend voor de overgenomen
loondoorbetalingsverplichtingen over de wettelijke opzegtermijn van de
arbeidsovereenkomsten tot een totaalbedrag van € 55.681,34.

20-12-2024
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 197.801,00

Toelichting 

De fiscus heeft vorderingen ingediend voor onbetaald gebleven aanslagen
omzetbelasting en loonheffing tot een totaalbedrag van € 197.801,-- en
daarbij aanspraak gemaakt op preferentie op grond van art. 21 IW.

De curator heeft na onderzoek geconstateerd dat in de vordering aanslagen
zijn begrepen waarvoor in het verleden kw ijtschelding is verleend. De fiscus
heeft de curator telefonisch bericht dat deze constatering juist is en heeft
toegezegd een gewijzigde vordering in te dienen welke tot op de
verslagdatum nog niet ontvangen.

13-05-2024 
 1

€ 251.135,00

Toelichting 

De fiscus heeft haar toezegging om de ingediende vordering aan te passen
niet is nagekomen. De curator heeft derhalve een schriftelijk verzoek ingediend
bij de belastingdienst om de vordering aan te passen en is nog in afwachting
van een reactie.

De fiscus heeft in deze verslagperiode nog aanvullende vorderingen ingediend
voor aanslagen loonheffing, omzetbelasting en motorrijtuigenbelasting tot een
totaalbedrag van € 53.334,-- . Na het verwerken van deze mutaties bedraagt
de voorlopig erkende preferente vordering van de fiscus € 251.135,--.

30-08-2024 
 2

€ 123.187,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft haar vordering geactualiseerd en de reeds verleend
kwijtschelding in mindering gebracht op haar oorspronkelijk ingediende
vordering. De totale preferente vordering van de Belastingdienst bedraagt
per 20 december 2024 123.187,--.

20-12-2024
 3

€ 0,00

Toelichting 

Tot op de verslagdatum heeft het UWV nog geen vordering ingediend voor de
door haar overgenomen loondoorbetalingsverplichting na faillissementsdatum.

13-05-2024 
 1

€ 53.747,06

Toelichting 

Het UWV heeft in deze verslagperiode een vordering ingediend voor de
overgenomen loondoorbetalingsverplichting tot een bedrag van € 53.747,06
en daarbij aanspraak gemaakt op preferentie op grond van art 3:288 sub e
BW en art. 66 lid 1 WW.

20-12-2024
 3



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing.

13-05-2024 
 1

€ 68.542,41

Toelichting 

Het ROZ uit Hengelo heeft een vordering ingediend ad € 68.542,41 uit hoofde
van een in het verleden verstrekte bedrijfskrediet (Bbz) en daarbij aanspraak
gemaakt op preferentie op grond van art 30 Lid 1 b Bbz.

30-08-2024 
 2

39

Toelichting 

Op de faillissementsdatum heeft de curator een crediteurenlijst ontvangen met
61 crediteuren en een totaal openstaand saldo van € 183.107,84. Al deze
partijen zijn door de curator aangeschreven met het verzoek hun vordering in
te dienen.

Tot op 13 mei 2024 hebben in totaal 39 concurrente crediteuren hun vordering
ingediend bij de curator.

13-05-2024 
 1

53

Toelichting 

Tot op 30 augustus 2024 hebben in totaal 53 concurrente crediteuren hun
vordering ingediend bij de curator.

30-08-2024 
 2

58

Toelichting 

Tot op 20 december 2024 hebben in totaal 58 concurrente crediteuren hun
vordering ingediend bij de curator.

20-12-2024
 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 185.354,54

Toelichting 

In dit faillissement zijn tot op 13 mei 2024 door de 39 concurrente crediteuren
vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van € 185.354,54.

De ingediende vorderingen zijn allen, uit efficiency overwegingen, zonder
inhoudelijke beoordeling geplaatst op de lijst der voorlopige erkende
concurrente schuldvorderingen. Een inhoudelijke beoordeling zal plaatsvinden
op het moment dat duidelijk is dat er mogelijkerw ijs een uitkering aan
concurrente crediteuren te verwachten is.

13-05-2024 
 1

€ 208.178,09

Toelichting 

In dit faillissement zijn tot op 30 augustus 2024 door de 53 concurrente
crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van € 208.178,09.

De ingediende vorderingen zijn allen, uit efficiency overwegingen, zonder
inhoudelijke beoordeling geplaatst op de lijst der voorlopige erkende
concurrente schuldvorderingen. Een inhoudelijke beoordeling zal plaatsvinden
op het moment dat duidelijk is dat er mogelijkerw ijs een uitkering aan
concurrente crediteuren te verwachten is.

30-08-2024 
 2

€ 275.720,32

Toelichting 

In dit faillissement zijn tot op 20 december 2024 door de 58 concurrente
crediteuren vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van € 275.720,32.

20-12-2024
 3

De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de w ijze van
afw ikkeling van deze faillissementen.

13-05-2024 
 1

De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de w ijze van
afw ikkeling van dit faillissement.

30-08-2024 
 2

Op basis van de huidige informatie lijkt er in dit faillissement voldoende actief
aanwezig om de boedelschulden en de preferente crediteuren volledig te
voldoen. Omdat er naar voorlopige inschatting van de curator actief resteert
om een zeer beperkte uitkering aan de concurrente crediteuren te kunnen
doen is de rechter-commissaris verzocht over te gaan tot dagbepaling voor
de verificatievergadering.

20-12-2024
 3

Inventariseren crediteuren
Aanschrijven crediteuren
Verwerken en bevestigen ingediende vorderingen

13-05-2024 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Niet van toepassing. 13-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 13-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 13-05-2024 
 1

Niet van toepassing. 13-05-2024 
 1

10. Overig

In dit faillissement dienen de volgende werkzaamheden nog door de curator
afgerond te worden. Op basis van de thans bekende informatie geeft de
curator een inschatting van het aantal uren dat hieraan besteed moet worden
en tevens de termijn die voor de afw ikkeling benodigd is.

1. Afrekening div. verzekeringen (hoofdstuk 1.3)
(1 maand en 2 uren)

2. Afw ikkelen huurkoop compressor (hoofdstuk 1.4)
(1 maand en 2 uren)

3. Onderzoek oorzaak faillissement (hoofdstuk 1.5)
(3 maanden en 12 uren)

4. Afw ikkelen verkoop fiets (hoofdstuk 3.3)
(1 maand en 1 uur)

5. Afw ikkelen bodemvoorrecht fiscus (hoofdstuk 3.4)
(12 maanden en 4 uren)

6. Innen debiteuren (hoofdstuk 4.1)
(3 maanden en 16 uren)

7. Nader onderzoek boekhoudplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maanden en 12 uren)

8. Afw ikkelen leaseovereenkomst heftrucks (hoofdstuk 5.2)
(1 maand en 4 uren)

13-05-2024 
 1



9. Nadere beoordeling separatistenpositie ING-bank (hoofdstuk 5.4)
(1 maand en 3 uren)

10. Afw ikkelen aanspraken eigendomsvoorbehoud (hoofdstuk 5.5.)
(1 maand en 4 uren)

11. Financiële verslaglegging voortzetten (hoofdstuk 6.2)
(1 maand en 12 uren)

12. Nader onderzoek boekhoudplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maanden en 6 uren)

13. Nader onderzoek onbehoorlijk bestuur (hoofdstuk 7.5)
(3 maanden en 4 uren)
Nader onderzoek paulianeuze trasnacties (hoofdstuk 7.6)
(3 maanden en 4 uren)

14. Nader onderzoek rechtmatigheid (hoofdstuk 7.7)
(3 maanden en 14 uren)

15. Overige uit te voeren werkzaamheden
(PM)

In dit faillissement dienen de volgende werkzaamheden nog door de curator
afgerond te worden. Op basis van de thans bekende informatie geeft de
curator een inschatting van het aantal uren dat hieraan besteed moet worden
en tevens de termijn die voor de afw ikkeling benodigd is.

Afrekening laatste verzekering (hoofdstuk 1.3)
(1 maand en 2 uren)

Afw ikkelen huurkoop compressor (hoofdstuk 1.4)
(1 maand en 2 uren)

Onderzoek oorzaak faillissement (hoofdstuk 1.5)
(3 maanden en 12 uren) (afgewikkeld)

Afw ikkelen verkoop fiets (hoofdstuk 3.3)
(1 maand en 1 uur) (afgewikkeld)

Afw ikkelen bodemvoorrecht fiscus (hoofdstuk 3.4)
(12 maanden en 4 uren) (afgewikkeld)

Innen debiteuren (hoofdstuk 4.1)
(1 maanden en 1 uur)

Nader onderzoek boekhoudplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maanden en 12 uren) (afgewikkeld)

Afw ikkelen leaseovereenkomst heftrucks (hoofdstuk 5.2)
(1 maand en 4 uren)

Nadere beoordeling separatistenpositie ING-bank (hoofdstuk 5.4)
(1 maand en 3 uren) (afgewikkeld)

Afw ikkelen aanspraken eigendomsvoorbehoud (hoofdstuk 5.5.)
(1 maand en 4 uren) (afgewikkeld)

Financiële verslaglegging voortzetten (hoofdstuk 6.2)
(1 maand en 12 uren) (afgewikkeld)

Nader onderzoek boekhoudplicht (hoofdstuk 7.1)
(3 maanden en 6 uren) (afgewikkeld)

Nader onderzoek onbehoorlijk bestuur (hoofdstuk 7.5)
(3 maanden en 4 uren)

Nader onderzoek paulianeuze transacties (hoofdstuk 7.6)

30-08-2024 
 2



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

(3 maanden en 4 uren) (afgewikkeld)

Nader onderzoek rechtmatigheid (hoofdstuk 7.7)
(3 maanden en 14 uren) (afgewikkeld)

Overige uit te voeren werkzaamheden
(PM)

In dit faillissement dienen de volgende werkzaamheden nog door de curator
afgerond te worden. Op basis van de thans bekende informatie geeft de
curator een inschatting van het aantal uren dat hieraan besteed moet
worden en tevens de termijn die voor de afw ikkeling benodigd is.

Afrekening laatste verzekering (hoofdstuk 1.3)
(1 maand en 2 uren) (afgewikkeld)

Afw ikkelen huurkoop compressor (hoofdstuk 1.4)
(1 maand en 2 uren) (afgewikkeld)

Innen debiteuren (hoofdstuk 4.1)
(1 maanden en 1 uur) (afgewikkeld)

Afw ikkelen leaseovereenkomst heftrucks (hoofdstuk 5.2)
(1 maand en 4 uren) (afgewikkeld)

Nader onderzoek onbehoorlijk bestuur (hoofdstuk 7.5)
(3 maanden en 4 uren) (afgewikkeld)

20-12-2024
 3

De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de termijn voor
de afw ikkeling van dit faillissement.

13-05-2024 
 1

De curator heeft de rechter-commissaris verzocht een datum te bepalen voor
de verificatievergadering. Na de verificatie kan naar de opheffing van het
faillissement worden toegewerkt.

20-12-2024
 3

20-3-2025 20-12-2024
 3

Opstellen plan van aanpak
13-05-2024 

 1



Bijlagen

Bijlagen

13-05-2024 
 1

Bijlage verslag 2 OHC-kengetallen.pdf 30-08-2024 
 2


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


